令和４年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和５年１月 27日（金）12:15～12:25

議 題 令和５年度組織編成案について

出席者 髙島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、財政局長、

総務企画局長、総務企画局人事部長、総務企画局組織定数課長

決定事項 ○令和５年度組織編成案について、資料のとおりとする。

議事要旨 【光山副市長】

  子育て支援の拡充、新たな基本計画、交通ネットワークの検討な

ど、様々な課題に対応するために適切な組織編成を行うことができ

た。

引き続き、ＤＸの推進による市民サービスの向上や業務の効率化

を進めながら、福祉など人の「ぬくもり」が必要な分野へ人的資源

を充実させるなど、市民ニーズや社会経済情勢の変化に適切に対応

できるよう、しっかりしっかり取り組んでいただきたい。

【髙島市長】

市民の暮らしに身近な課題に対応するため、必要な部署に適切に

職員を配置することができた。